Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

10.06.2022 г. Красноярск № 23-э

О внесении изменений в приказ министерства тарифной политики
Красноярского края от 29.12.2021 № 99-э «О плате за технологическое
присоединение к территориальным распределительным электрическим сетям
на территории Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 10.06.2022 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского
края от 29.12.2021 № 99-э «О плате за технологическое присоединение
к территориальным распределительным электрическим сетям на территории
Красноярского края» следующие изменения:

в приложении № 2:
в таблице:
дополнить строками 3.42, 3.43 следующего содержания:

3.42

ВЛ: 2 7 ,5 -60  /
на ж ел езо б ето н н ы х  опорах
/  н еи золи ров ан н ы й  /
стал еал ю м и н и евы й  /  до  50
мм вкл /  1-

6 483 604,00 - - -

3.43

ВЛ : 110 / на
ж ел езоб етон н ы х  оп орах  /
н еи золи рован н ы й  /
стал еал ю м и н и евы й  /  от 100
до  200 м м  вкл (А С -120) /  2
(двухц еп н ое)

- 14 991 278 ,00 - -

дополнить строкой 5.15 следующего содержания:

5.15

К Р У Н _К Р Н _П П : Л и н ей н ы е
разъ еди н и тел и  /  27,5 / от 500
до 1000 А  вкл /  не
определен о

397 618,00 - - -

дополнить строкой 8.1 следующего содержания:

8.1
Т П + Р Т П  (110 /6 (10): не
оп ределен о  /  не оп ределен о  /
2*4 M B A  / Т П  / до  6,3 M B A

- 62 661,41 - -

».

2
2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете

«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко